& optenta, Custodis, vel ejus Vices gerentis, Licentia, non pernoctent :

Extraneos verd vel Propinquos, ad morandum inter ipsos, absque

Licentia dicti Custodis, non introducant :

Garciones infra Mansum prasdictum nullo modo retineant, nisi pro

eorum Expensis, singulis Septimanis, juxta Ordinationem Custodis, pro

tempore quo sic steterint, dictas Comitivas satisfaciant :

Extra Universitatem prasdictam, absque dicti Custodis, aut ejus Vices
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gerentis, licentia, nullus dictorum Scolarium se absentet; si verd, de

Licentia Custodis, vel ejus Vices gerentis, aliquis Scolarium praedictorum

absens fuerit, extra Universitatem praedictam, pro sua Causa singulari,

statuimus qu6d pro tempore, quo sic absens fuerit, nichil commodi ab

Aula praedicta, seu Custode Aulas praedictae, vendicare poterit aut debebit ;

Commodum ver6 hujusmodi Absentiae, seu hujusmodi Absentiarum, in

Reparationem & Emendationem Domorum Aulae praedictae integraliter

convertatur.

Hoc etiam de Scolaribus, Admittendis in Aulam praedictam, volumus

observari (videlicet) qu6d, virtute alicujus Mandati nostri, dicto Custodi

directi, seu imposterum dirigendi, ultra Numerum Scolarium, in Funda-

tione eorumdem taxatum, nullus de caetero admittatur, nisi in ipso

Mandato nostro, dicto Custodi sic dirigendo, pro aliquo Scolari sic Ad-

mittendo, etiam ultra Numerum praedictum, mentio fiat specialis :

Et qu6d Admittendus de caetero, infra Numerum praedictum, bonae

Conversationis sit, & honestae ^Etatis Quatuordecim Annorum vel ultra;

de quo volumus qu6d praefato Custodi, fidedignorum testimonio, fiat

fides
; quddque talis, sic Admittendus, in Regulis Gramaticalibus ita

sufncienter sit instructus, qu6d congrue in Arte dialectica, studere poterit,

seu in aliqua alia Facultate, ad quam praefatus Custos, post Examina-

tionem & Admissionem ejus, duxerit ilium Deputandum.
In arduis Negotiis & magnis dictae Domus praefatus Custos, sine Con-

sensu omnium Sociorum, vel majoris Partis eorum, nichil attemptet; in

aliis ver6 Negotiis ejusdem Domus Custos praedictus ordinet & disponat,

prout Utilitati Domus praedictae melius viderit expediri.

Item, Statuimus qu6d nullus Scolarium dictae Aulae Repasta privata,

de Sumptibus seu Expensis communibus dictae Domus, capere praesumat,

nisi qui sic acceperit, pro hujusmodi Repastis, secundum Ordinationem

dicti Custodis, plenarie satisfaciat Comitivae; si quis ver6 Scolarium

praedictorum contrafecerit, aut Ordinationi dicti Custodis cum effectu

parere noluerit, Trina Monitione praemissa, a perceptione Exhibitionis

nostra? in Domo praedicta, quousque parere voluerit, Custodis Judicio

Suspendatur.

Item, Statuimus si, per Custodem, facta Convocatione Scolarium

praedictorum in dicta Universitate tunc praesentium, contingat Aliquem
seu Aliquos de Scolaribus praedictis, per Custodem & Majorem Partem

Comitivae tunc praesentis, ad aliquod Orhcium, concernens Utilitatem

Communem Domus praedictae, seu ad aliaqua ipsius Domus Negotia

prosequenda, Eligi, Nominari, aut Deputari, qu6d non liceat sic Electo,

Nominato, aut Deputato, seu sic Electis, Nominatis, aut Deputatis, onus

Electionis, Nominationis, aut Deputationis hujusmodi, absque causa

rationabili, quam Custos praedictus duxerit acceptare, quomodolibet Re-

5—2
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cusare : sumptibus sic prosecuturo, aut prosecuturis, Negotia Communia
dicta? Domus de communi ministrandis ; hoc etiam Statuentes qu6d

quisciimque Scolarium praedictorum, sub forma praedicta, ad Ofticium

sic Electus fuerit, & per Custodem Admissus, Juramentum praestet Cor-

porale dicto Custodi, qu6d bene, & fideliter, ac diligenter, in Officio suo,

administrabit pro Commodo Communi Domus praedicta?.

Item, Statuimus quod Senescalli Aula? praedictae, ac etiam Procura-

tores Ecclesiarum dicto Collegio appropriatarum, de Pecunia communi,
nichil disponant vel solvant, absque Licentia & Auctoritate dicti Custodis,

vel ejus Vices gerentis, ipso absente, & de Administratis per eosdem

Fidelem Compotum reddant dicto Custodi, saltern semel in Anno; &
super hoc praefato Custodi corporale praestent Juramentum.

Item, qu6d, si quis Scolarium dicta? Aula? Religionem intraverit : vel

de caetero Beneficium Ecclesiasticum, secundum verum valorem Annuum
Decern Marcarum effectualiter & pacifice fuerit Assecutus : vel in Tem-

poralibus Possessiones, Pensiones, aut Redditus, Centum Solidos, secun-

dum veram ^Estimationem, Annuatim valentes, adeptus fuerit
; statim,

post elapsum unius Anni : si verd Beneficium, sic adeptum, ad Valorem

Quadraginta Librarum annuatim se extendat, tunc statim, Anno minime

expectato, a dicta Aula penitus sit Exclusus :

Illud idem de eo, qui ab Aula praedicta, animo Studium deserendi,

recesserit, seu, in ipsa Domo manens, cessante causa, rationabili, quam
Custos praedictus duxerit acceptare, studere neglexerit, nisi ad Monitionem

dicti Custodis se emendaverit, volumus observari.

Item, qu6d nullus Scolarium praedictorum, postquam Ignitegium

pulsatum fuerit apud Ecclesiam beata? Maria? in Villa, extra Mansum pro-

prium, absque causa rationabili, se absentet; & qu6d Porta? praedicti

Mansi, per singulas noctes, Clavibus & Seruris firmentur & claudantur.

Item, qu6d nullus dictorum Scolarium, infra Universitatem praedictam,

indies vel consuetudinarie, Basilardum portet, seu aliquem alium Cul-

tellum, statui Clericorum Indecentem.

Item, qu6d nullus Scolarium praedictorum Arcu, Fistula, aut Balista.

infra Mansum praedictum uti praesumat, nee alio quociimque Ludo Scola-

ribus Inhonesto, aut Collegio nostro Dampnoso vel Nocivo.

Item, qu6d nullus dictorum Scolarium, contra Honestatem Cleri-

calem, Sotularibus utatur Rostratis, post unius Mensis decursum, a

tempore notitiae istius Statuti sibi communicandae.

Item, qu6d quilibet Scolarium praedictorum, de Liberatura sua, sibi

fieri faciat Robam Talarem, decentem & honestam pro Statu Clericali :

&, si Bacularius fuerit, Robam cum Tabardo, Gradui suo competentem,
de praedicta liberatura, sibi faciat ordinari.

Statuimus insuper, qu6d Custos Aula? praedictae, qui nunc est, & qui
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pro tempore merit, praesens in eadem, Sustentationem sive Alimenta-

tionem percipiat cotidianam, pro se & Famulo suo, in Aula praedicta, de

Sumptibus seu Expensis communibus dictae Domus, eodem modo quo
alii Custodes ejusdem Aulae, Prsedecessores sui, melius percipere con-

sueverunt.

Item, qu6d Senescalli, singulis Annis eligendi, in Aula praedicta, ad

Regimen Expensarum Commensalium, postquam Electi fuerint, & per

Custodem Admissi, Juramentum praestent Corporale dicto Custodi, quod
circa eorum Officia diligentiam adhibebunt : &, secundum eorum Possi-

bilitatem, unanimiter adjuvabunt qubd Expensae Commensales singulorum

Scolarium, singulis Septimanis, summam Quatuordecim Denariorum nul-

latenus excedant ;

Illis Septimanis exceptis, in quibus Festa Principalia vel etiam Majora

Duplicia contigerit evenire; necnon illis exceptis, in quibus, pro honore

Collegii conservando, vel etiam ratione Parcitatis & Caristiae Victualium,

Custos praedictus, aut ejus Vices gerens, ipso absente, aliter duxerit fore

statuendum.

Item, Statuimus qu6d, quamdiu & quotiens Custos praedictus, ratione

Officii Custodis, de Vadiis receptis nomine Scolarium praedictorum Com-

potum ad Scaccarium nostrum reddere teneatur, tamdiu & totiens Ex-

pensae, per ipsum Custodem rationabiliter factae, circa dictum Compotum
fideliter reddendum, eidem Custodi de Communi ministrentur ac fideliter

allocentur :

Hoc etiam Statuentes quod Custos praedictus, super felici Regimine
Aulae praedictae, dictorumque Scolarium, pro majore parte Anni inibi

trahat Moram
;

nisi ex causa rationabili ipsum abesse contigerit : & qu6d

aliquis Scolaris Aulae praedictae, de communi Assensu ipsorum Custodis &
Scolarium deputandus, ut Locum tenens ipsius Custodis, ad Negotia

Forinseca, dictam Aulam tangentia, prosequenda & expedienda sit in-

tendens.

Item, qu6d quilibet Scolarium praedictorum, dfrm in Universitate

praedicti praesens extiterit, in Tribus Processionibus generalibus, quae

fiunt per Universitatem, pro Statu Universalis Ecclesiae, atque Regis,
& Regni, in Liberatura sua, secundum exigentiam sui States, decenter &
honeste intersit

; excepta causa Infirmitatis, vel nisi Custos praedictus, aut

ejus Locum tenens, ipsius Absentiam habuerit excusatam.

Qu6d, si aliquis dictorum Scolarium in Studio non proficiat, cessante

causa rationabili, quam Custos praedictus duxerit acceptare, vel Rixosus,

Vagabundus, aut Criminosus, seu Temerarius in alium etiam quam Custo-

dem Percursor extiterit, in primo Transgressu notabili, de quo per Testes

idoneos, aut alio modo legitimo, coram dicto Custode, assidentibus secum

Sex de Majoribus Gradu dictae Domfis Sociis, summarie fuerit Convictus,

tunc per eosdem corrigatur & puniatur Poena Suspensionis a perceptione
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Exhibitionis nostras in Domo praedicta, per certum tempus, juxta Arbi-

trium eorumdem, secundum Qualitatem & Quantitatem Delicti moderan-

dum : in secundo Transgressu Poena Duplicetur : in Tertio Transgressu

Triplicetur: in Quarto vero Transgressu Quadruplicetur ; vel, si Incor-

rigibilis videatur, tunc, judicio Custodis & majoris & sanioris partis

Scolarium praedictorum, a dicta. Domo totaliter ammoveatur :

Si quis ver6 Scolarium praedictorum, Ausu temerario, adversum Custo-

dem dicta? Aulae, animo ei Nocendi, Cultellum extraxerit, aut in ipsum
Custodem (quod absit) manus injecerit violentas, seu quociimque alio

modo illicito dicto Custodi nocere ac Dampnum corporale ei infligere

conatus fuerit, aut fieri procuraverit per se vel per alium, siquidem de

hujusmodi Delicto, nequiter perpetrato, etiam per Unicum Testem

Fidelem, una cum Juramento Custodis, liquid6 constiterit, Statuimus

qu6d pro hujusmodi Commisso taliter Delinquens, ab omni Emolumento

Aulae praedictae, ipso facto, pro perpetuo sit Privatus.

Item, hoc pro Articulo Regular duximus interserendum, qudd, si con-

tingat aliquem de Scolaribus dictae Aulae, in forma praedicta, ex Culpa sua,

a dicta Domo ammoveri, pro Restitutione impetranda, ad Nos per se, vel

per alium, preces porrigendo, ulterius non instabit; &, ad istum Arti-

culum fideliter observandum, Scolares praedicti specialiter jurentur, ac

etiam, de caetero, quilibet Admittendus, in suo Ingressu, specialiter juretur.

Si autem inter Scolares praedictos aliqua Dissensio fuerit suborta, nisi

inter se, Sociis Mediantibus, infra Triduum poterit sedari, tunc Custos

praedictus, cum Sex Sociis dictae Domus, Majoribus Gradu ex praesen-

tibus, pro Concordia in hac parte facienda, secundum quod eis videbitur

secundum Deum & Justitiam faciendum, disponere & ordinare procuret ;

&, quod ipse Custos praefato modo duxerit ordinandum, absque contra-

dictione observetur : qu6d, si Pars alterutra hujusmodi Ordinationi parere

neglexerit, a Perceptione cujuscumque Emolumenti in dicta. Domo, quo-

usque parere voluerit hujusmodi Ordinationi, penitus Excludatur.

Statuimus insuper qu6d quilibet Scolaris dictae Aulae praefato Custodi

Juramentum praestet corporale, qu6d Praemissa Statuta omnia & singula,

bene, & fideliter, ac, pro Posse suo, effectualiter observabit, ac etiam

juvabit, quatinus in eo est, ut debita fiat Executio praedictorum Statu-

torum contra Transgressores eorumdem
;
& hoc idem Juramentum qui-

libet Scolaris, de caetero admittendus, Custodi dictae Aulae, in primo suo

Ingressu, praestabit.

Volumus etiam qu6d ista Statuta, Trina. vice, singulis Annis, ut eorum

notitia plenitis habeatur, inter Scolares Aulae praedictae publice perlegantur

In cujus &c.

Teste Rege apud Westmonasterium quinto die Martii.

Per Breve de Privato Sigillo.
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9ppen&to 55,

EXPENSES IN THE MATTER OF THE APPROPRIATIONS
OF FELMERSHAM AND GRENDON, 1365- 1366.

The advowsons of Felmersham and Grendon were

given to King's Hall in 1342 with leave to appropriate

them, that is, to take the incomes of the rectories and

provide for the clerical duties—the rights of the existing

incumbents being preserved. The living of Felmersham
did not become vacant till 1362, and probably Grendon

became vacant about the same time ;
no doubt the College

then presented, and made some arrangement with the

nominees pending the formal appropriations. The fol-

lowing paper deals with the expenses (amounting to

£16. 15s. 9$d.) of the agents of the College in 1365-66
in securing these appropriations.